Factsheet Konjunktur
WIBIS Steiermark Juni 2016.1

INDUSTRIEPRODUKTION

» Der Produktionswert der technischen Produktion lag im
Mérz 2016 in der Steiermark um +3,2 % Uber dem
Vorjahresniveau (O: -0,8 %).

BESCHAFTIGUNG*

» Die unselbststandige Aktivbeschaftigung in der
Steiermark konnte im Mai 2016 um +1,7 %
erhéht werden (O: +1,7 %).

» Die Zahl der beschéftigten Frauen stieg um +1,5 %,
jene der Manner um +1,8 %.

» Im Bereich Bergbau und Herstellung von Waren stieg der
Produktionswert der technischen Produktion um +4,1 %
(O: +4,3 %).

» Die Auftragseingange des produzierenden Bereichs stiegen
in der Steiermark im Marz 2016 um +7,0 % (O: +1,6 %).

» Im Dienstleistungsbereich wurde ein Plus von +2,0 %
beobachtet, im produzierenden Bereich stieg die
Aktivbeschaftigung um +1,2 %.

Unselbststiandige
Aktivbeschaftigung*

Entwicklung der technischen Produktion

Marz 2016, Veranderung im Vorjahresvergleich in %

Bestand Veranderung zum Veranderung zum
Elidesiay Mai 2016 Vorjahr in % Vorjahr in % 2 20 45 0 5 0 5 0 15
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Osterreich
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Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.
*inklusive freie Dienstnehmer. Vorlaufige Arbeitslosenquote Juni 2016, in %
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Quelle: AMS, Berechnungen und Darstellung JR-POLICIES, Stand 05.07.2016.
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WIBIS Steiermark

Beschaftigte gesamt*, Mai 2016

Steiermark/Osterreich

Veranderung der Zahl der Gesamtbeschaftigten gegentiber dem
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Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.
Beschaftigte gesamt*, Vorr;/srr]zr;derung gegenuber dem
Mai 2016
absolut
Steiermark 497.775 7.788 1,6
... Frauen 228.752 3.101 1,4
... Manner 269.023 4.687 1,8
Osterreich 3.580.604 56.106 1,6
... Frauen 1.664.883 22.359 1,4
... Manner 1.915.721 33.747 1,8
Quelle: HVSV.

'Die Gesamtbeschaftigten enthalten auch die Prasenzdiener und die
Kinderbetreuungsgeldbezieherlnnen mit aufrechtem Beschaftigungsverhaltnis.
*Inklusive freie Dienstnehmer.
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WIBIS Steiermark

Beschaftigte nach Branchen, Steiermark*, Mai 2016

Aktivbeschéftigte Steiermark*, Mai 2016

— 0.9

Insgesamt
g 1,7

1,5

(—

Manner
1,8

m Veranderung gegenuber dem Vormonat in %

Veranderung gegenlber dem Vorjahr in %

Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Bestand Mai Veranderung gegeniiber dem
e

Gesamtbeschaftigte® 497.775 4.588 0,9 7.788 1,6
AKTIVBESCHAFTIGTE 485.863 4.529 0,9 8.101 1,7
Frauen 218.064 1.565 0,7 3.276 1,5
Méanner 267.799 2.964 1.1 4.825 1,8
A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 4.872 393 8,8 -187 -3,7
B Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden 1.129 10 0,9 0 0,0
C Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren 98.020 173 0,2 877 0,9
... Davon Technologiebereich? 37.615 37 0,1 1.648 4.6
D/E Energieversorgung, Wasserversorgung; Abwasser- und

Abfallentsorgung und Beseitigung von 6.272 48 0,8 116 1,9
Umweltverschmutzunagen

F Baugewerbe/Bau 37.255 1.052 2,9 702 1,9
(ér:;::;:z;;:;;indhaltung und Reparatur von 70.270 70 0.1 1,071 1.8
H Verkehr und Lagerei 22.758 57 0,3 117 0,5
| Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie 23.170 1.498 6,9 638 2,8
J Information und Kommunikation 8.648 132 1,6 413 5,0
K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 11.934 -18 -0,2 20 0,2
L-N erweiterte Wirtschaftsdienste 54.407 1.034 1,9 961 1,8
O-U Off. Verwaltung, Unterrichtswesen, 147.128 80 0.1 3.173 2.2

Gesundheits/Sozialwesen, Sonst. Dienstleistungen
Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

'Die Gesamtbeschéftigten enthalten auch die Prasenzdiener und die Kinderbetreuungsgeldbezieherlnnen mit
aufrechtem Beschaftigungsverhaltnis.

Als Technologiebereich wird die Branchengruppe (NACE 2-Steller in Klammer) Herstellung von chemischen
Erzeugnissen (20), Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen (21), Herstellung von
Datenverarbeitungsgeraten, elektronischen und optischen Erzeugnissen (26), Herstellung von elektrischen
Ausristungen (27), Maschinenbau (28), Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen (29), Sonstiger
Fahrzeugbau (30) bezeichnet.

*Inklusive freie Dienstnehmer.
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WIBIS Steiermark

Beschaftigte nach Branchen, Osterreich*, Mai 2016

Aktivbeschaftigte Osterreich*, Mai 2016

(I oo
Frauen

1,2
vanner |, .

Insgesamt

m Veranderung gegenuber dem Vormonat in %

Veranderung gegenlber dem Vorjahr in %

Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

: Veranderung gegenuber dem
e
2016*

Gesamtbeschaftigte® 3.580.604 | 37.213 1,1 | 56.106 1,6
AKTIVBESCHAFTIGTE 3.495.770 | 36.558 1,1| 58.221 1,7
Frauen 1.589.292 | 14.715 0,9 | 23.832 1,5
Manner 1.906.478 | 21.843 1,2 | 34.389 1,8
A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 27.568 3.367 13,9 614 2,3
B Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden 5.840 57 1,0 10 0,2
C Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren 579.181 1.305 0,2 2.477 0,4
... Davon Technologiebereich? 211.406 100 0,0 3.523 1,7
D/E Energieversorgung, Wasserversorgung; Abwasser- und

Abfallentsorgung und Beseitigung von 42.376 148 0,4 167 0,4
Umweltverschmutzunaen

F Baugewerbe/Bau 261.243 5.467 2,1 3.507 1,4
G Handel; Instandhaltung und Reparatur von 535.133 855 0.2 7157 1.4
Kraftfahrzeugen

H Verkehr und Lagerei 185.902 502 0,3 2.445 1,3
| Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie 195.846 | 16.926 9,5 4.807 2,5
J Information und Kommunikation 88.460 364 0,4 3.160 3,7
K Erbringung von Finanz- und

Versiche?’ungsdienstleistunqen 115.605 70 0.1 445 0.4
L-N erweiterte Wirtschaftsdienste 405.543 6.326 16| 12.199 3,1
0O-U Off. Verwaltung, Unterrichtswesen, 1.053.073 1171 0.1 21933 2.1

Gesundheits/Sozialwesen, Sonst. Dienstleistungen
Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

'Die Gesamtbeschaftigten enthalten auch die Prasenzdiener und die Kinderbetreuungsgeldbezieherlnnen mit
aufrechtem Beschaftigungsverhaltnis.

2Als Technologiebereich wird die Branchengruppe (NACE 2-Steller in Klammer) Herstellung von chemischen
Erzeugnissen (20), Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen (21), Herstellung von
Datenverarbeitungsgeraten, elektronischen und optischen Erzeugnissen (26), Herstellung von elektrischen
Ausriistungen (27), Maschinenbau (28), Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen (29), Sonstiger
Fahrzeugbau (30) bezeichnet.

*Inklusive freie Dienstnehmer.
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WIBIS Steiermark

Unselbststandig Beschéaftigte am Wohnort, Mai 2016

Steiermark, 13 Bezirke

Unselbststandig Beschéaftigte am Wohnort, Mai 2016 (STMK: 488.739)

Graz (Stadt)
Graz-Umgebung
Weiz
Hartberg-Furstenfeld
Bruck-Murzzuschlag
Leibnitz
Sldoststeiermark
Liezen

Murtal
Deutschlandsberg
Leoben

Voitsberg

Murau

Mai 2016, absolut | Mai 2015, absolut

Osterreich
Steiermark

Graz (Stadt)
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Murtal

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz
Bruck-Miirzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Slidoststeiermark

3.471.057
488.739
96.394
24.634
72.909
27.769
34.352
23.180
31.296
10.886
20.532
37.724
37.506
37.683
33.874

Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Erlauterungen: Unselbststandig Beschaftigte (wohnortbezogen) inklusive Prasenzdiener und
Kinderbetreuungsgeldbezieher/innen mit aufrechtem Dienstverhaltnis.

04.07.2016

3.420.763
482.750
93.750
24.376
71.286
27.599
33.901
23.016
30.976
10.835
20.344
37.691
37.761
37.583
33.632

50.294
5.989
2.644

258
1.623
170
451
164
320
51
188
33
-255
100
242

96.394

15
1,2
2,8
1.1
2,3
0,6
1,3
0,7
1,0
0,5
0,9
0,1
-0,7
0,3
0,7
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WIBIS Steiermark

Unselbststandig Aktivbeschaftigte laut HVSV*

Veran. zum Vormonat Veran. zu
Mai. 16 Apr. 16 Mai. 15 . Vormonat
absolut in %

Unselbststandig
Aktivbeschaftigte

Burgenland 100.295 98.902 99.213 1.393 1.4 1.082 1,1
Karnten 204.551 199.543 201.695 5.008 2,5 2.856 1.4
Niederdsterreich 585.587 580.645 575.238 4.942 0,9 10.349 1,8
Obergsterreich 623.244 619.499 612.327 3.745 0,6 10.917 1,8
Salzburg 238.749 233.909 234.983 4.840 2,1 3.766 1,6
Steiermark 485.863 481.334 477.762 4.529 0,9 8.101 1,7
Tirol 303.466 296.872 297.242 6.594 2,2 6.224 2,1
Vorarlberg 151.821 150.094 148.962 1.727 1,2 2.859 1,9
Wien 802.194 798.414 790.127 3.780 0,5 12.067 1,5
Osterreich 3.495.770 | 3.459.212 | 3.437.549 36.558 11 58.221 1,7

Quelle: HVSYV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Veranderung der

. e .
RANKING Aktivbeschaftigung* im

Vergleich: Mai. 16 zu Apr. 16 Ll S

in %

1 Karnten 2,5 1 Tirol 2,1
2 Tirol 2,2 2 Vorarlberg 1,9
3 Salzburg 2,1 3 Niederosterreich 1,8
4 Burgenland 1,4 4 Oberdsterreich 1,8
5 Vorarlberg 1,2 5 Steiermark 1,7
6 Osterreich 1,1 6 Osterreich 1,7
7 Steiermark 0,9 7 Salzburg 1,6
8 Niederosterreich 0,9 8 Wien 1,5
9 Oberosterreich 0,6 9 Karnten 1,4
10 Wien 0,5 10 Burgenland 1,1
Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES. Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Veranderung der
Aktivbeschaftigung* im

RANKING

RANKING

Vergleich: Mai. 16 zu Apr. 16
absolut

1 Osterreich 36.558 1 Osterreich 58.221
2 Tirol 6.594 2 Wien 12.067
3 Karnten 5.008 3 Oberosterreich 10.917
4 Niederosterreich 4.942 4 Niederosterreich 10.349
5 Salzburg 4.840 5 Steiermark 8.101
6 Steiermark 4.529 6 Tirol 6.224
7 Wien 3.780 7 Salzburg 3.766
8 Oberdosterreich 3.745 8 Vorarlberg 2.859
9 Vorarlberg 1.727 9 Karnten 2.856
10 Burgenland 1.393 10 Burgenland 1.082
Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES. Quelle: HVSV, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

*Inklusive freie Dienstnehmer.
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Vorgemerkte Arbeitslose in der Steiermark im Juni 2016

Gesamt

Frauen

Manner

Jugendliche unter 25 Jahren

50 und alter

WIBIS Steiermark

Arbeitsmarkt in der Steiermark im Juni 2016

44

-0,4

37 [l
50 [N
-1,5

-39 [

-6,1

e

1,0

m Veranderung gegenuber dem Vormonat in %

Veranderung gegenlber dem Vorjahr in %

Quelle: AMS.

Vorgemerkte Arbeitslose (AL)
.. Frauen

.. Manner

.. Jugendliche unter 25 Jahren
.. 50 und alter

... langer als 1 Jahr arbeitslos
Schulungsteilnehmer (SC)
... Frauen

... Manner

AL und SC

... Frauen

... Manner
Arbeitslosenquote in %6

... Frauen

... Manner

Quelle: AMS.

04.07.2016

Bestand
Juni 2016

38.020
17.235
20.785
4.811
10.971
6.888
8.002
4.329
3.673
46.022
21.564
24.458
7,0

6,9

7,1

-1.755 4.4
-662 -3,7
-1.093 -5,0
-195 -3,9
-416 -3,7
13 0,2
-380 -4,5
-169 -3,8
-211 -5,4
-2.135 -4,4
-831 -3,7
-1.304 -5,1
-0,4 -5,0
-0,3 -4,3
-0,4 -5,6

10,0

-156
163
-319
-310
997
2.206
-117
=177
60
-273
-14
-259
-0,1
-0,0
-0,2

Veranderung gegeniiber dem

-0,4

1,0
1,5
-6,1
10,0
47,1
-1,4
-3,9

1,7
-0,6
-0,1
-1,0
1,7
-0,2
-2,9
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04.07.2016

WIBIS Steiermark

Arbeitsmarkt in Osterreich im Juni 2016

Vorgemerkte Arbeitslose in Osterreich im Juni 2016

Gesamt

Frauen

Manner

Jugendliche unter 25 Jahren

50 und alter

Yy
-1,1
52 [

-6,7

43

-0,1

36 I

R

u VVeranderung gegenliber dem Vormonat in %

Veranderung gegenuber dem Vorjahr in %

Quelle: AMS.

Vorgemerkte Arbeitslose (AL)
.. Frauen

.. Manner

.. Jugendliche unter 25 Jahren
.. 50 und alter

... langer als 1 Jahr arbeitslos
Schulungsteilnehmer (SC)
... Frauen

... Manner

AL und SC

... Frauen

... Manner
Arbeitslosenquote in %

... Frauen

... Manner

Quelle: AMS.

Bestand
Juni 2016

319.969
144.059
175.910
38.569
89.984
54.562
66.803
32.343
34.460
386.772
176.402
210.370
8,1

7,9

8,3

Vormonat

-14.420
-5.372
-9.048
-2.135
-3.875

-4.278
-2.939
-1.339

-18.698
-8.311

-10.387

-0,4
0,3

-0,5

-4,3
-3,6
-4,9
5,2
4,1
-0,1
-6,0
-8,3
3,7
-4.6
45
47
-4,9
4,2

5,4

Veranderung gegeniuber dem

-203
1.795
-1.998
-2.779
4.336
21.842
5.077
1.125
3.952
4.874
2.920
1.954
-0,1
-0,0
-0,2

0,1
1,3
1,1
-6,7
5,1
66,8
8,2
3,6
13,0
13
1,7
0,9
1,4
-0,0
2,6

Seite 9 von 15



WIBIS Steiermark

Vorgemerkte Arbeitslose laut Arbeitsmarktservice

Vorgemerkle | 51 16 | Mai.16 | Jun.15 |Verd2um vormonai
Burgenland 8.663 8.769 8.636 27 0,3
Karnten 20.251 22.075 20.605 -1.824 -8,3 -354 -1,7
Niederdsterreich 53.764 54.196 52.449 -432 -0,8 1.315 2,5
Oberdsterreich 36.158 36.997 35.670 -839 -2,3 488 1,4
Salzburg 12.706 14.710 13.217 -2.004 -13,6 -511 -3,9
Steiermark 38.020 39.775 38.176 -1.755 -4,4 -156 -0,4
Tirol 18.877 24.403 20.231 -5.526 -22,6 -1.354 -6,7
Vorarlberg 9.163 9.990 9.181 -827 -8,3 -18 -0,2
Wien 122.367 123.474 122.007 -1.107 -0,9 360 0,3
Osterreich 319.969 334.389 320.172 -14.420 -4,3 -203 -0,1
Quelle: AMS.

Veranderung der

Arbeitslosenzahlen im
RANKING

IRANNINE Vergleich: Jun. 16 zu Mai. 16

in %

1 Tirol -22,6 1 Tirol -6,7
2 Salzburg -13,6 2 Salzburg -3,9
3 Vorarlberg -8,3 3 Karnten -1,7
4 Karnten -8,3 4 Steiermark -0,4
5 Steiermark -4,4 5 Vorarlberg -0,2
6 Osterreich 4,3 6 Osterreich -0,1
7 Oberdsterreich -2,3 7 Wien 0,3
8 Burgenland -1,2 8 Burgenland 0,3
9 Wien -0,9 9 Oberosterreich 1,4
10 Niederosterreich -0,8 10 Niederosterreich 2,5
Quelle: AMS. Quelle: AMS.

Veranderung der

Arbeitslosenzahlen im
' - ' RANKING

LN Vergleich: Jun. 16 zu Mai. 16

absolut

1 Osterreich 1 Tirol -1.354
2 Tirol -5.526 2 Salzburg -511
3 Salzburg -2.004 3 Karnten -354
4 Karnten -1.824 4 Osterreich -203
5 Steiermark -1.755 5 Steiermark -156
6 Wien -1.107 6 Vorarlberg -18
7 Oberosterreich -839 7 Burgenland 27
8 Vorarlberg -827 8 Wien 360
9 Nieder0sterreich -432 9 Oberosterreich 488
10 Burgenland -106 10 Niederosterreich 1.315
Quelle: AMS. Quelle: AMS.
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WIBIS Steiermark

Vorlaufige Arbeitslosenquote in %, Juni 2016

Steiermark, 13 Bezirke

e Steiermark
Veranderung der Arbeitslosenquote gegentber dem Vergleichsmonat des Vorjahres Osterreich
2,5
2,0 ’\n\
0 [ T\
I \ N MA \'\

e Ay G G S

Veranderung in %-Punkten

_ N
\\ '/

-1,0 N \/ \

-1,5 V

2,0

8 S 8 3 = pa o e 3 e ©
Quelle: AMS, eigene Berechnungen JR-POLICIES.
Juni 2016, | Juni 2015,
absolut absolut

Osterreich 8,1 8,2 -0,1
Steiermark 7,0 7,1 -0,1
Graz (Stadt) 12,2 12,4 -0,2
Deutschlandsberg 6,2 6,3 -0,1
Graz-Umgebung 5,0 5,2 -0,2
Murtal 7,3 7,3 0,0
Leibnitz 6,4 7.1 -0,7
Leoben 7,0 6,9 0,1
Liezen 5,9 6,3 -0,4
Murau 5,0 4.9 0,1
Voitsberg 6,3 6,7 -0,4
Weiz 4,0 3,7 0,3
Bruck-Mirzzuschlag 7.1 6,6 0,5
Hartberg-Firstenfeld 5,8 5,6 0,2
Sidoststeiermark 53 5,8 -0,5

Quelle: JR-POLICES, AMS.

Erlauterungen: Regionale Arbeitslosenrate = Arbeitslose in % vom Arbeitskraftepotenzial (= vorgemerkte
Arbeitslose It. AMS + unselbststandig Beschaftigte It. Hauptverband der Sozialversicherungstrager nach
Wohnortbezirk). Der politische Bezirk Weiz entspricht den Arbeitsmarktbezirken Weiz und Gleisdorf.
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04.07.2016

Vorgemerkte Arbeitslose, Juni 2016 (STMK: 38.020)

Graz (Stadt)
Graz-Umgebung
Bruck-Murzzuschlag
Leibnitz
Hartberg-Furstenfeld
Murtal

Liezen
Sldoststeiermark
Leoben
Deutschlandsberg
Weiz

Voitsberg

Murau

Osterreich
Steiermark

Graz (Stadt)
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Murtal

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz
Bruck-Mirzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sldoststeiermark

Quelle: AMS.

WIBIS Steiermark

586

Juni 2016,

absolut

319.969
38.020
13.497

1.633
3.840
2.213
2.369
1.767
1.996

586
1.381
1.593
2.894
2.348
1.903

Quelle: AMS.

Juni 2015,
absolut

320.172
38.175
13.418

1.647
3.927
2.188
2.619
1.730
2.116

569
1.481
1.462
2.701
2.229
2.088

13.497

-203
-155
79
-14

25
-250
37
-120
17
-100
131
193
119
-185

Vorgemerkte Arbeitslose, Juni 2016

Steiermark, 13 Bezirke

-0,1
-0,4
0,6
-0,9
-2,2
1,1
-9,5
2,1
-5,7
3,0
-6,8
9,0
71
5,3
-8,9

Erlauterungen: Zahl der zum Zweck der Arbeitsvermittlung gemeldeten Personen, die nicht
in Beschaftigung oder Ausbildung stehen. Regionale Zuordnung erfolgt nach dem Wohnort
des Arbeitslosen. Der polit. Bezirk Radkersburg entspricht dem Arb. Bezirk Mureck und der
politsche Bezirk Weiz den Arb. Bezirken Weiz und Gleisdorf.
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WIBIS Steiermark

Konjunkturerhebung fiir die Steiermark (ONACE 2008)

aktueller Monat: Mrz. 16

Technische Produktion im produzierenden Bereich (B-F) in Mio. €
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Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Konjunkturerhebung.

2.672,0
2.307,9
178,7
185,4
2.238,5
1.945,6

292,9

1Q13

1Q14

1Q15
1Q16

Veranderung gegeniber dem

7.059,5
6.074,5
586,8
398,3
5.864,2
5.060,6

803,6

Quelle: Statistik Austria, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Erlauterungen:

83,6
91,9
-26,1
17,8
146,3
152,5

-6,1

Vorjahresmonat

3,2
4.1
-12,7
10,6
7,0
8,5

2,1

-4,1
64,5
-70,9
23
-14,6
-67,9

53,4

-0,1
1.1
-10,8
0,6
-0,2
-1,3

7,1

Technische Produktion = Gesamtproduktion (Eigenproduktion und durchgefiihrte Lohnarbeit bewertet mit dem fiir
die Arbeit erhaltenen Lohngroschen).
Die Quartalswerte ergeben sich aus der Summe der entsprechenden Monatswerte.

ONACE 2008-Abschnitte
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04.07.2016

Benennung:

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Herstellung von Waren

Energieversorgung

Wasserversorgung

Bauwesen

Produzierender Bereich
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WIBIS Steiermark
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Konjunkturerhebung fiur Osterreich (ONACE 2008)

aktueller Monat: Mrz. 16

Technische Produktion im produzierenden Bereich (B-F) in Mio. €
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Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Konjunkturerhebung.

16.533,3
12.626,8
2.723.2
1.183,3
11.153,5
8.787,3

2.366,3

44.259,6
33.286,8
8.156,3
2.816,5
30.006,8
24.103,5

5.903,3

Quelle: Statistik Austria, eigene Berechnungen JR-POLICIES.

Erléuterungen:

Veranderung gegeniber dem

Vorjahresmonat

-133,8
518,6
-759,3
106,9
171,6
52,7

118,9

-0,8
4,3
-21,8
9,9
1,6
0,6

5,3

-580,9
1.012,8
-1.819,3
225,6
599,2
235,9

363,3

-1,3
3.1
-18,2
8,7
2,0
1,0

6,6

Technische Produktion = Gesamtproduktion (Eigenproduktion und durchgefiihrte Lohnarbeit bewertet mit dem
fur die Arbeit erhaltenen Lohngroschen).
Die Quartalswerte ergeben sich aus der Summe der entsprechenden Monatswerte.

ONACE 2008-Abschnitte
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04.07.2016

Benennung:

Energieversorgung
Wasserversorgung

Bauwesen

Herstellung von Waren

Produzierender Bereich

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden
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04.07.2016

WIBIS Steiermark

Konjunkturvergleich Steiermark versus Osterreich

aktueller Monat: Mrz. 16

aktuelles Quartal: 1. Quartal 16

Technische Produktion im produzierenden Bereich (B-F), Veranderung in %
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Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Konjunkturerhebung.
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Quelle: Statistik Austria, eigene Berechnungen JR-POLICIES.
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Veranderung gegeniuber dem
Vorjahresmonat in %

3,2
4.1
-12,7
10,6
7,0
8,5

2,1

Erléauterungen:

Technische Produktion = Gesamtproduktion (Eigenproduktion und durchgefiihrte Lohnarbeit

bewertet mit dem fur die Arbeit erhaltenen Lohngroschen).

-0,8
4,3
-21,8
9,9
1,6
0,6

5,3

-0,1
11
-10,8
0,6
-0,2
-1,3

7,1

Die Quartalswerte ergeben sich aus der Summe der entsprechenden Monatswerte.

ONACE 2008-Abschnitte

Benennung:

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Herstellung von Waren
Energieversorgung

Wasserversorgung

Bauwesen

Produzierender Bereich
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